

**COMUNE DI VILLAURBANA**  
**Provincia di Oristano**

**DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE**

**N° 001 del Registro Deliberazioni**  
**Del 14.01.2004**

**OGGETTO:** Lavori di “Sistemazione del tronco stradale di collegamento della Provinciale n. 35 con la Via G. Deledda nel centro abitato – Approvazione Perizia suppletiva e di variante”.-

L'ANNO **DUEMILAQUATTRO** il giorno **QUATTORDICI** del mese di **GENNAIO** alle ore **16,00** nella Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori:

All'appello risultano:

		Presenti	Assenti
<b>GARAU</b> Antonello	<b>SINDACO</b>	<b>X</b>	
<b>DESSI'</b> Angelo	<b>ASSESSORE</b>	<b>X</b>	
<b>PAU</b> Pietro	<b>ASSESSORE</b>	<b>X</b>	
<b>CASULA</b> Luca	<b>ASSESSORE</b>	<b>X</b>	
<b>CROBU</b> Andrea	<b>ASSESSORE</b>	<b>X</b>	
	<b>Totale</b>	<b>5</b>	

Assume la Presidenza Garau Antonello nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine del giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SALVATORINO CHELO

<b>Elab.: C.S.</b> <b>Red.: A.A.</b>
---

# LA GIUNTA COMUNALE

**RICHIAMATA** la nota n° 550 del 13.01.2003, con la quale l'Amministrazione Provinciale comunicava la concessione di un contributo di € 30.987,42 per l'esecuzione di lavori di miglioramento della viabilità comunale, in esecuzione della deliberazione della G.P. n° 233 del 08.11.2002;

**VISTA** la deliberazione della Giunta Comunale 42 del 23.04.2003, con la quale veniva approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di "Sistemazione del tronco stradale di collegamento della Provinciale n. 35 con la Via G. Deledda nel centro abitato" redatto dal Geom. Sergio Carrau dell'Ufficio Tecnico Comunale;

**VISTI** gli atti progettuali che presentano il seguente quadro economico:

Importo lavori a base d'asta soggetti a ribasso	€ 47.790,16
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 500,00
<b>IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA</b>	<b>€ 48.290,16</b>
I.V.A. il 10%	€ 4.829,02
Incentivo L. 109/94	€ 960,97
Imprevisti	€ 349,85
<b>IMPORTO COMPLESSIVO</b>	<b>€ 54.430,00</b>

**VISTA** la nota n° 11786 del 22.05.2003 con la quale l'Amministrazione Provinciale comunicava che l'intervento progettato è coerente con quanto deliberato dalla Giunta Provinciale;

**VISTA** la Determinazione del Responsabile del servizio Tecnico n° 222 del 25.07.2003 con la quale venivano affidati mediante T.P. i lavori di cui all'oggetto alla ditta Deias Attilio di Simaxis per l'importo di Euro 41.609,10 I.V.A. esclusa pari a un ribasso del 13,98% dell'importo complessivo;

**VISTO** il contratto d'appalto Rep. n° 178 del 07.08.2003 stipulato tra il Comune di Villaurbana e l'impresa Deias Attilio di Simaxis;

**VISTO** il verbale di consegna dei lavori in data 27.08.2003;

**.- CONSTATATO** che, per il Direttore dei Lavori a seguito di sopralluoghi ed accertamenti effettuati congiuntamente con l'Impresa, sussistono motivi validi per la redazione di una perizia suppletiva e di variante afferente i lavori da realizzarsi coerente con quanto previsto dall'art. 25 comma 3) della Legge 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni, in quanto le opere da prevedere in perizia non erano prevedibili in fase di progettazione, e che gli stessi sono migliorativi dell'intervento in essere, e dato che la perizia rientra nelle norme previste dalla L. 109/94 e che le somme necessarie trovano ampia copertura all'interno del finanziamento originario;

**.-VISTA** la relazione del Responsabile del Procedimento, che a seguito di sopralluoghi ed accertamenti ritiene la redazione della perizia indispensabile e che i lavori da realizzarsi non erano prevedibili in fase di progettazione, e che gli stessi sono migliorativi dell'intervento in essere, e dato atto che la perizia rientra in quanto previsto dall'art. 25 comma 3 della L. n° 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni, e che le somme necessarie trovano ampia copertura all'interno del finanziamento originario;

**.- VISTA** la perizia suppletiva redatta dal Direttore dei Lavori Geom. Sergio Carrau, che riporta il seguente quadro economico:

Importo lavori	€ 43.665,72
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 500,00

<b>IMPORTO TOTALE LAVORI</b>	<b>€ 44.165,72</b>
I.V.A. il 10%	€ 4.416,57
Incentivo L. 109/94	€ 960,97
Somme a disposizione dell'Amministrazione	€ 4.886,74
<b>IMPORTO COMPLESSIVO</b>	<b>€ 54.430,00</b>

**.- VISTO** che la perizia suppletiva è stata redatta in conformità a quanto previsto dalla L. n° 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni;

**ACQUISITI** preliminarmente i pareri favorevoli ex art. 49 e 139 del T.U.E.L. n° 267/2000;

**CON VOTI UNANIMI**

## **DELIBERA**

**DI APPROVARE** la perizia suppletiva e di variante dei lavori di “Sistemazione del tronco stradale di collegamento della Provinciale n. 35 e la Via G. Deledda” nei contenuti di cui al quadro economico e per i motivi esposti in premessa;

**DI DARE ATTO** che il tetto complessivo di spesa resta invariato rispetto al progetto principale;

**DI DICHIARARE**, con separata votazione e volontà unanime, il presente atto immediatamente esecutivo.

Letto, approvato e sottoscritto.  
IL PRESIDENTE  
(Antonello Garau)

IL SEGRETARIO  
(Dr. Salvatorino Chelo)

=====

## **CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal  
10.01.2003 al 25.01.2003.-

Villaurbana, li 10.01.2003

IL SEGRETARIO COMUNALE  
(Dr. Salvatorino Chelo)

\_\_\_\_\_

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE  
F.to A. Garau

IL SEGRETARIO  
F.to S. Chelo

---

---

**CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 10.01.2003 al 25.01.2003.-

Villaurbana, li 10.01.2003

IL SEGRETARIO  
F.to S. Chelo

---

---

---

**E' copia conforme all'originale.-**

Villaurbana, li 10.01.2003

IL SEGRETARIO COMUNALE  
(Dr. Salvatorino Chelo)